Proc. Leg. nº 2742/2024

CÂMARA MUNICIPAL DE VALINHOS
ESTADO DE SÃO PAULO

REQUERIMENTO Nº 718/2024

Página 1 de 2

Rua Ângelo Antônio Schiavinato, nº 59 - Residencial São Luiz - CEP 13270-470 - Valinhos-SP

PABX:(19) 3829-5355 - www.camaravalinhos.sp.gov.br

EMENTA: Voto de Louvor e Congratulação à
Cervejaria Grifo Beer, pela conquista de dois prêmios
na 12ª Edição do “Concurso Brasileiro de Cervejas”.

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores,

O vereador FRANKLIN, requer nos termos regimentais,

após a aprovação em plenário, que seja inserto nos anais da Casa, Voto de Louvor

e Congratulações à Cervejaria Grifo Beer pela conquista na 12ª Edição do

“Concurso Brasileiro de Cervejas”, realizado em Blumenau (SC).

Justificativa

É com imensa satisfação que estendemos nossos mais

sinceros parabéns à Grifo Beer por sua merecida premiação na 12ª edição do

"Concurso Brasileiro de Cervejas" em Blumenau (SC).Este feito extraordinário não

apenas ressalta a excelência e o talento da Grifo Beer, mas também coloca-a em

destaque entre as melhores cervejarias independentes do mundo.

Entre mais de quatro mil amostras de 67 cervejarias

brasileiras, a Grifo Beer se destacou ao conquistar não um, mas dois prêmios

merecidamente. Os rótulos premiados, Red Shamrock (American-Style Amber

Lager) e Classics-Schwarzbier (German-Style Schwarzbier), são verdadeiras

representações do compromisso da Grifo Beer com a qualidade e a inovação.

Este reconhecimento é o resultado direto do incansável

trabalho e dedicação da equipe da Grifo Beer, que não só busca elevar os padrões

da cerveja artesanal, mas também proporcionar aos apreciadores experiências

sensoriais únicas e inesquecíveis.

Que este prêmio seja apenas o começo de muitas outras

conquistas e sucessos para a Grifo Beer. Estamos ansiosos para ver o que o futuro

Proc. Leg. nº 2742/2024

CÂMARA MUNICIPAL DE VALINHOS
ESTADO DE SÃO PAULO

Página 2 de 2

Rua Ângelo Antônio Schiavinato, nº 59 - Residencial São Luiz - CEP 13270-470 - Valinhos-SP

PABX:(19) 3829-5355 - www.camaravalinhos.sp.gov.br

reserva para esta cervejaria extraordinária.

Parabéns novamente à Grifo Beer por esta

impressionante conquista.

Assim, sendo aprovado o presente Voto de Louvor e

Congratulações em plenário, requer-se o seu encaminhamento através de ofício aos

proprietários da Grifo beer Marcelo Pedro e Maria Cecilia Rennó .

Valinhos, 24 de maio de 2024.

Franklin Duarte de Lima
Vereador

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: B7S918GVBN8ZVBZ4
		2024-05-24T11:43:55-0300
	Câmara Municipal de Valinhos
	Assinatura

		2024-05-28T14:08:33-0300
	Câmara Municipal de Valinhos
	Assinatura